Vide,  fili,  ad  quod  praemissi  tui  consiliarii  te  duxerint,  ut  sacra- 
mentorum  ecclesiasticorum  percepitione  ac  participatione  privatus 

ad  tam  periculosi  status  ignominiam  devenires.  Vitavit  hoc  pro- 
genitornm  tuorum  sancta  devotio  ad  ecclesiastica  sacramenta,  et 
promptitudo  reverentise  ad  Apostolicam  sedem,  et  a  te  his  temporibus 
maxime  vitanda  fuissent  duni  circa  tua,  et  ipsius  regni  tui  honores  et 
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commoda  procuranda,  et  evitanda  dispendia  sic  attente,  sic  laboriose, 
sic  sollicite  vigilamus:  ad  quod  enim  venerabiles  fratres  nostros 
Bernardum  Albanensem  et  Simonem  Prsenestinum  Episcopos,  nobilia 
utique  Romanse  membra  ecclesise,  ad  te  ac  tuum  ac  Angliae  regem  et 
Tegna  transmisimus :  ad  quod  etiam  Senensem,  et  Papiensem 
episcopos,  ac  bon89  memorise  Regin.  Archiepisco  pum  ad  Alemannise 
regem  duximus  destinandos;  multiplicatis  nihilominus  aliis  nuntiis, 
ad  diversas  partes  propterea  destinatis.  Nonne  pro  tua  et  regni  tui 
procuranda  salute,  ac  adversitate  vitauda  noctes  insomnes  duximus 
et  subdivimus  intollerabiles  quasi  labores,  postquam  ad  apostolatus 

apicem  coelestis  dispositio  nos  vocavit?  Nonne  quotidianis  tractati- 
bus  et  sollicitudinibus  pro  tuis  agendis  insistimus  sinen  intermissione 
laborum?  Certe  non  condignum  pro  iis,  nobis  offers  retributionis 
effectum,  non  Ecclesise  matri  tuse  pro  grandibus  tibi,  et  progenitoribus 

tuis  impensis  muneribus  gratiarum,  et  grata  animi  vicissitudine  cor- 
respondes,  si  prasdictse  constitutioni  credita  ingeratur  intentio: 

quinimmo  nobis  et  ipsi  mala  pro  bonis,  et  amara  pro  dulcibus  red- 
didisses   ut  a  te  provocaremur  injuriis,  et  provocati 
colluctaremur  ad  in  invicem  in  querelis,  ac  si  etiam  Dei  et  Ecclesise 
adversantia  non  curares;  non  considerans  provide  circumposita  regno 
tuo  regiones  et  regna,  voluntatem  et  statum  prsesidentium  in  eisdem, 
neque  tuorum  conceptus  forsitan  subditorum  constitutorum  in 
diversis  partibus  regni  tui. 

Leva  in  circuitu  oculos  tuos,  et  vide:  cogita  et  repensa  Roma- 
norum,  Angliae,  Hispaniarum  regna,  quae  quasi  undiquet  te  circum- 
dant,  eorumque  potentias,  ac  strenuitatem,  et  multitudinem  incolarum, 
et  patenter  agnosces,  quod  non  fuit  tempus  acceptabile,  non  dies 
salutis,  diebus  istis  nos  et  ipsam  ecclesiam  talibus  punctionibus 
tangere,  talibus  perturbare  puncturis:  nee  revocare  debuisses  in 
dubium,  quod  nostri  et  ecclesise  adjutorii  et  favoris  sola  subtractio 
in  tantum  debilitaret  te  ac  tuos,  quod,  ut  csetera  tua  perinde 
omittamus  incommoda,  persecutiones  adversas  ferre  non  posses.  At 
ubi  nos  tibi  et  eamdem  ecclesiam  adversarios  efficeres  principales,  adeo 
nostra  et  ejusdem  ecclesise,  ac  aliorum  prsedictorum  provocationis 
gravior  tibi  sarcina  redderetur,  quod  ad  ejus  pondus  tui  efficerentur 
humeri  impotentes.  Absit  quod  insolentia  consiliariorum  tuorum  ad 
tantum  exterminii  prsecipitium  te  deducat.  Absit  tuis  sensibus 
qusevis  incalescat  durities  ad  talia  prorumpendi.  Absit  quod  gratus 
olim  filius  tam  graviter  matri  reddatur  exosus,  et  quod  suis  demeritis 

solita  dulcedinis  ubere  subtrahere  sibi  ex  necessitate  cogatur,  et  qui- 
busvis  periculosis  eventibus  exponere  vel  relinquere  non  adjutum. 
Praepara  in  judicio,  fili  charissime,  mentem  tuam,  et  discerne  ac 
judica  quid  Apostolicae  sedi  conceptus  considerationis  advenerit, 
dum  diebus  istis  circa  discussionem  et  examinationem  miraculorum, 
quae  ad  invocationem  clarae  memoriae  Ludovici  avitui  facta  dicuntur, 
cum  nostris  fratribus  vacaremus,  talia  nobis  xenia  prsesentasti,  talia 
praemisisti  dona,  quibus  Dominum  ad  iram  provocas,  et  indignationem 
non  solum  nostram,  sed  et  ipsius  ecclesise  promereris  ?  Cur  degenerat 
tuae  dementia  juventutis  a  felicibus  actibus  progenitorum  tuorum, 
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quibus  dictam  sedem  fide  pura,  et  devotione  sincera  summls  ab  antique 
stiidiis  coluerint,  se  ipsius  beneplacitis  coaptando  ?  Succede  virtutibus 

qusesumus,  qui  succedis  et  regno,  nullam  immixturus  maculam  ex- 
cellentis  tui  luminis  claritati. 

Quod  si  forsan  ad  iniquse  suggestionis  instantiam  assumpseris 
causam  edenda?  constitutionis,  quam  nuper  pro  ecclesiastiea  edidimus 
libertate,  talis  profecto  tarn  suggestorum  quam  suggesti  motus  nullus 

fulgitur  auxilio  rationis:  constitutio  enim  nostra,  si  ad  rivalem  sen- 
sum,  postposito  congruo,  non  trahatur,  id,  si  bene  perpenditur,  statuit, 
quod  alias  per  sanctiones  canonicas  est  statutum,  licet  pcenas  contra 

trans  gressores  adjecerit,  nonnullis  excommunicatis,  quasi  vitio  pec- 
care  desinentibus  potius  formidine  poense,  quam  amore  virtutis.  Non 
enim  prsBcise  statuimus,  pro  defensione  ac  necessitatibus  tuis  vel 
regni  tui  ab  eisdem  praelatis,  ecclesiasticisve  personis  pecuniarium 
subsidium  non  prsestari :  sed  adjecimus  id  non  fieri  sine  nostra  licentia 

speciali,  adductis  in  considerationem  nostram  exactionibus  intole- 
rabilibus  ecclesiis  et  personis  ecclesiasticis,  religiosis  et  secularibus, 
dicti  regni  ab  ofiicialibus  tuis  auctoritate  tua  impositis  atque  factis; 

de  futuris  potius  verisimiliter  formidantes,  cum  expraeteritis  certi- 
tudo  prsesumi  valeat  de  futuris:  sed  te  non  novimus  ad  tales  exac- 
tiones  auctoritate  fulcitum,  cujus  auctoritatis  abusum  in  te  ac  quoli- 
bet  principe  seculari  divina  et  humana  jura,  quinimo  judicia  de- 
testantur:  cum  tibi  sit  et  eis  talis  penitus  auctoritas  interdicta,  quod 

tibi  pro  tua,  et  successorum  tuorum  salute  ad  perpetuam  rei  memor- 
iam  prsesentibus  nuntiamus;  nullique  suggerenti  contrarium  fidem 
adhibeas,  quinimo  nee  prsestes  auditum. 

Objicias,  si  quando  per  te  vel  progenitores  tuos  pro  necesitati- 
bus  dicti  regni  ad  eamdem  sedem  habitus  sit  recursus,  et  inanis 
pertransierit  petitio  aures  ejus,  quin  fueritis  efficaciter  exauditi. 
TJbi  regni  nempe  gravis,  quod  absit,  prsedicti  necessitas  immineret, 
nedum  ab  ipsius  prselatis,  et  personis  ecclesiasticis  tibi  vel  ipsi  sedes 
eadem  concederet,  ac  faceret  subveniri;  verum  etiam,  si  exigeret 

casus,  ad  calices,  cruces,  aliaque  propria  vasa  sacra  manus  exten- 
deret,  priusquam  tantum  et  tale  regnum,  tam  ipsi  se  charum,  immo 
charissimum  et  ab  antiquo  devotum  exponeret  minoris  curse  defectui, 
quo  minus  ab  ea  efiicacis  defensionis  prsesidia  sortiretur. 
Nunc  autem,  amantissime  fili,  considera  quis  Rex,  quisve  princeps 

regnum  tuum  non  impugnatus  a  te,  vel  non  offensus  impugnat. 

Nonne  Rex  Romanorum  fuisse  occupatas  a  te  tuisque  prsedecessori- 
bus,  seu  occupatas  teneri  civitates  et  terras  seu  limites  ad  Imperium 

pertinentes  cum  instantia  conqueritur,  et  specialiter  Burgundise  comi- 
tatum,  quod  notum  est  fore  feudum  descendens  ab  Imperio,  et 
recognoscendum  ab  ipso?  Nonne  charissimus  in  Christo  filius  noster 
Rex  Anglise  illustris  de  nonnullis  terris  Guasconise  asserit  illud  idem  ? 
Numquid  super  iis  dicti  Reges  denegant  stare  juri?  Numquid 
Apostolicse  sedis,  quae  Christicolis  omnibus  prseeminet,  judicium  vel 
ordinationem  recusant?  Dumque  in  eos  super  iis  ipsi  peccare  te 

asserunt,  de  hoc  judicium  ad  sedem  eamdem  non  est  dubium  per- 
tinere.     Profecto  qui  contra  dictos  Reges  assumptionis,  et  prosecu- 
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tionis  malum  dederunt  coiisulendo  vel  inducendo  consilium,  dant 

periculosiorem  progressum:  nee  est  habenda  fiducia  super  hoc  veris- 
imiliter  boni  finis,  cum  ea,  quas  mala  sunt  inchoata  principio,  ut 

frequentius  vix  bono  exitu  peragantur.  Pone  in  recta  statera  ani- 
marum  pericula,  corporum  csedes,  expensarum  voragines,  damna 
rerum,  quae  occasione  assumptionis  et  tuorum  processum  evenerint, 
rationis  sequens  judicium,  et  non  impetum  voluntatis,  a  malorum 
consiliariorum  insidiis  elongatus,  et  tunc  manifeste  cognosces,  te 
fuisse  deceptum,  nee  expedivisse  te  talia  assumpsisse. 

Quid  ergo  tibi  accideret,  si,  quod  absit,  sedem  ipsam  offendereg 
graviter,  eamque  hostium  tuorum  constitueres  adjutrieem,  quin 
potius  contra  te  faeeres  principalem?  Cum  nos  et  fratres  nostri,  si 
Deus  ex  alto  concesserit,  parati  simus  non  solum  perseeutiones,  damna 
rerum,  et  exilia  sustinere:  sed  et  corporalem  ipsam  mortem  subire 
pro  ecclesiastica  libertate.  Sunt  et  alii,  sicut  ad  nostram  notitiam 
est  deductum,  qui  maligne  surrepunt,  dicentes:  Jam  non  poterunt 

prselati  et  personse  ecclesiasticse  regni  tui  servire  de  feudis,  vel  sub- 
ventianes  facere,  in  quibus  feudorum  ratione  tenentur:  jam  non 
poterunt  unum  sciphum,  unum  equum  dare  liberaliter  Regi  suo.  Non 
fertur  ad  tales  et  consimiles  interpretationes  subdolas  dictae  nostrsa 
constitutionis  intentio:  tarn  falsidicos  interpretes  non  admittit,  sicut 
hsec  plenius  aliquibus  tuis  nunciis  et  familiaribus  vivse  vocis  oraculo 
ssepius  duximus  exponenda. 

Quantumlibet  autem  per  subdolos  impulsus  versatus  sis,  ut  caderes 
ob  prsedicta,  et  ea  nos  turbaverint,  et  ad  indignationem  non  sine 
ratione  moverint,  nos  tamen  paterni  amoris  soliti,  ae  eadem  ecclesia 
te  sui  uteri  filium  oblivisci  non  possumus,  quin,  suspenso  rigore,  te 
in  benedictionibus  prseveniendo  dulcedinis,  et  via  mansuetudinis 
prosequendo,  experiamur  primitus  quam  reverenter,  quam  effieaciter 
monita  paterna  suscipies,  et  medicamenta  curantis  illius  periti  medici 
Samaritani  vicarii,  qui  super  vulnera  hominis  cujusdam  de  Jerusalem 
descendentis  in  Jericho,  qui  inciderat  in  latrones,  et  fuerat  spoliatus, 
ae  relictus  plagis  impositis  semivivus:  misericordia  motus  oleum  et 
vinum  apposuit. 

Igitur  tali  exemplo  a  fomentis  olei  benignius  inchoantes,  ecce 
venerabilem  fratrem  nostrum  Yivariensem  episcopum,  virum  quidem 
probatse  religionis,  scientise  eminentis,  circumspectionis  maturge,  ex 
conversatione  diutina  nobis  et  fratribus  nostris  notum  et  charum,  ac 
tui  honoris  et  commodi  zelatorem,  qui  et  de  regno  et  terra  tua  trahxit 
originem,  ad  te  providimus  destinandum,  ut  prsemissa  solerter  et  clare 

celsitudini  regise  oraculo  vivse  vocis  exponat,  et  exprimat,  ut  prae- 
mittitur,  mentem  nostram,  quem  super  his  et  de  contingentibus  plene 

duximus  informandum.  Serenitatem  itaque  regiam  monemns,  roga- 
mus,  et  hortamur  attente,  per  apostolica  tibi  scripta  mandantes, 
quatenus  non  ad  animum  revoces,  sed  gratanter  accipiens,  quod  et 
instanter  reducere  nitimur  ad  salutem,  paterna  medicamina  suscipiaa